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Vasario mėnesį Latvijoje vyko referendumas klausimu 
“Ar rusų kalba turėtų būti antroji oficiali kalba 
Latvijoje?” 
 
Niekas netikėjo, kad rusų kalba taps oficialia Latvijos 
kalba. Ir iš tiesų, 75% rinkėjų nubalsavo, kad ji nebūtų 
oficiali Latvijos kalba. 

Rinkėjas balsuoja referendume (iš lrytas.lt) 
 
Bet jei referendumo organizatorių tikras tikslas buvo 
suskaldyti Latvijos visuomenę ir sukurti liūdną 
nuotaiką Latvijoje, jiems pasisekė. 
 
Latviai jaučiasi labai nusiminę. Jau daugiau kaip du 
dešimtmečius gyvena nepriklausomoje šalyje, bet vis 
dar turi įrodinėti teisę į savo gimtąją kalbą ir savo 
valstybę.  

 
Estijos Marko Mihkelson 
 
 
 
 

Lietuvos Emanuelis 
Zingeris 

 
 
 
 
 
 

Lietuviai ir estai norėjo parodyti, kad jie remia Latviją. Jų 
Seimo užsienio reikalų komiteto pirmininkai Marko 
Mihkelson ir Emanuelis Zingeris parašė, kad Lietuva ir 
Estija: 
 
“pabrėžia latvių kalbos unikalumą ir jos svarbą tautinio 
tapatumo išsaugojimui, 
 
reiškia pagarbą Latvijos Respublikos piliečių 
konstitucinėms teisėms dėl kalbos, įtvirtintoms 
dabartinėje Konstitucijoje.” 
 
Manoma, kad Rusija kurstė Latvijoje gyvenančius rusus 
suorganizuoti referendumą. Jų tikslas – sėti nesantaiką 
Latvijoje, kad ji būtų silpna ir gyventojai vieni kitais 
nepasitikėtų. 
 
Rusijai pasisekė. Dabar latviai bijo, kad Latvijoje 
gyvenantys rusai tiki, jog Latvijos nepriklausomybė yra 
laikina ir kad bematant Rusija ją vėl valdys.  
 
Rusija veda nuolatinę propagandos kovą prieš latvius ir 
estus. Rusijos prezidentas Putinas iškritikavo 
referendumo rezultatus ir pavadino Estiją ir Latviją 
„nacius šlovinančiomis etnokratijomis.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas (iš news.err.ee) 
 
Kremliaus propagandistai skelbia, kad latviai prašėsi 
prisijungti prie Tarybų sąjungos, kad jie nebuvo neteisėtai 
užimti, kad latvių pareiškimai, jog sovietai kankino 
latvius yra perdėti.  
 
Stalinas nusiuntė daug rusų gyventi Latvijoje. Dabar 
Putinas kritikuoja Latviją, kad neduoda jiems pilietybės. 
Latvijoje yra 290,000 rusų be jokios pilietybės, o Estijoje 
– 100,000. Norint įsigyti pilietybę, reikia išlaikyti kalbos 
egzaminą ir prisiekti ištikimybę valstybei. Bet to nedaro. 
 
Ar tau įdomu apie tai skaityti? Ką galvoji apie šią padėtį? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
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Žodynėlis. 
 
referendumas: apklausa balsavimu, norint išaiškinti nuomones itin svarbiais valstybės gyvenimo klausimais; 
referendum 
 
suskaldyti: padaryti nevieningą, padalinti į atskiras grupes; to split 
 
tapatumas: identitetas; identity 
 
kurstyti: agituoti, kelti norą veikti kuriam tikslui; to stir up, provoke, foment unrest 

nesantaika: nedraugiškas nusistatymas; discord 

nepasitikėti: galvoti, kad kitas nori tau blogo; to distrust 

 


